
 

Página 1 – Edição Diária Nº 121/2023 – De 04 de outubro de 2023. 

 

  

                                             
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-PB 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 
Lei Municipal Nº 41/1967, de 22 de julho de 1967. 

 

 
 

 

PUBLICAÇÃO DE RELAÇÃO FINAL DE INSCRITOS  

 

Processo Seletivo- Nº 005/2023 

 

PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

 

 

CANDIDATA 001:    IANA RAQUEL DANTAS DE OLIVEIRA 

 

 

 

Ana Isabel Dantas de Oliveira 

Presidente 

 

Wallison Sebastião Freire dos Santos 

Membro 

 

Jussara Dias Dantas 

Membro 

 

 

 

 

 

 

                                                                         Frei Martinho, 04 de Outubro de 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO GABINETE DO PREFEITO 

 



 

Página 2 – Edição Diária Nº 121/2023 – De 04 de outubro de 2023. 

 

  

RESOLUÇÃO QUE DISPÕE SOBRE O RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO 

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR 

 

RESOLUÇÃO Nº08 /2023 

 

Dispõe sobre o resultado final e homologa o 
processo de escolha dos membros do 
Conselho Tutelar do município de Frei 
Martinho- PB, após análise de recursos. 
 

         O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições 

legais, conforme Lei Municipal nº 252, de 15 de Maio De 2015, RESOLVE: 

I - Informar a todos que, após a divulgação do resultado do pleito, foram interpostos recursos. 

II - Tornar público o resultado final após análise dos recursos, nos termos do item 10.1 do Edital 

01/2023.  

III - Homologar o RESULTADO FINAL do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar 

do município de para o mandato de 10/01/2024 a 09/01/2027, conforme relação abaixo: 

Art. 1º: Fica proclamado o resultado final da eleição realizada no dia 01/10/2023 

I - Total de eleitores: 1.081 

II - Total de votos válidos:1.073.  

III - Total de votos em branco:02 

 IV - Total de votos nulos:06 

 

Art. 2º: Total de votos por candidato: 

Nome do Candidato Nº. de Votos Classificação 

Elizama de Chiquinho 223 1º 

Jordânia de Zé de Cosme 218 2º 

Camila da Quixaba 182 3º 

Daniele de Pedro 165 4º 

Ione de Alexandre 160 5º 

Brendo Araujo 75 6° 

Junior Grandão 33 7° 

Dioclezia  09 8° 

              Cristina de Zona 08 9° 

 

 



 

Página 3 – Edição Diária Nº 121/2023 – De 04 de outubro de 2023. 

 

  

Art. 3º: Ficam os seguintes candidatos eleitos como titulares, por ordem de votação: 

I- Elizama de Chiquinho 

II- Jordânia de Zé de Cosme 

III- Camila da Quixaba 

IV- Daniele de Pedro 

V- Ione de Alexandre 

 

Art. 4º: Ficam os demais candidatos como suplentes, por ordem de votação: 

I- Brendo Araújo 

II- Junior Grandão 

III- Dioclézia de Cedennir 

IV- Crisitina de Zona 

 

Art. 5º. A diplomação e posse dos membros do Conselho Tutelar titulares e suplentes, dar-se-á no 

dia 10/01/2024, às 19:00 horas, na sede do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente, situada à Rua Honorato Antônio Dantas. 

 

Art. 6º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Frei Martinho 04 de outubro de 2023. 

 

 

 

ELUZIVANIA LIANA DE MACEDO 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

 

 


